



JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR.

QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2017.

EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 924 - ANO: XII

27 Pág(s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº 3399/2017

PREGÃO Nº 53/2017

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:

1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO:

2.1. Aquisição de materiais e acessórios elétricos, destinados à manutenção da Sociedade Rural para a realização da Expobira 2017.

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

3.1. Menor Preço - Item.

4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

4.1. JULGAMENTO: 10 de abril de 2017 às 14:00 horas.

4.2. ADJUDICAÇÃO: 10 de abril de 2017

4.3. HOMOLOGAÇÃO: 24 de abril de 2017.

5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S):

5.1. V. H. GALINDO & GALINDO LTDA

5.1.1. CNPJ: 13.421.248/0001-78

5.2.2. VALOR CONTRATADO: R\$ 6.890,40

5.2. ELETRO LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

5.2.1. CNPJ: 76.072.776/0001-89

5.2.2. VALOR CONTRATADO: R\$ 15.846,05

Ubiratã - Paraná, 24 de abril de 2017.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 106/2017

PROCESSO Nº 3399/2017

PREGÃO Nº 53/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

1.1. Aquisição de materiais e acessórios elétricos, destinados à manutenção da Sociedade Rural para a realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO

2.1. NÚMERO DO CONTRATO:

2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

2.3. CONTRATADA: V. H. GALINDO & GALINDO LTDA, CNPJ: 13.421.248/0001-78.

2.4. VALOR: R\$ 6.890,40

2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017

2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 de julho de 2017

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 10.08

Despesa Orçamentária: 3387

Categoria: 339030990100

Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo

Fonte de Recurso: 000

Valor da Despesa: R\$ 31.794,34

4. FORO

4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO 107/2017

PROCESSO Nº 3399/2017

PREGÃO Nº 53/2017

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

1.1. Aquisição de materiais e acessórios elétricos, destinados à manutenção da Sociedade Rural para a realização da Expobira 2017.

2. DADOS DO CONTRATO

2.1. NÚMERO DO CONTRATO:

2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

2.3. CONTRATADA: ELETRO LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 76.072.776/0001-89.

2.4. VALOR: R\$ 15.846,05.

2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017

2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 de julho de 2017

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 10.08

Despesa Orçamentária: 3387

Categoria: 339030990100

Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo

Fonte de Recurso: 000

Valor da Despesa: R\$ 31.794,34

4. FORO

4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do instrumento contratual.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO Nº 3403/2017

Pregão Nº 55/2017

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:

1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO:

2.1. Aquisição de materiais de construção, materiais de pintura e acessórios diversos, incluso instalação de telhado e cumeeiras em aço para manutenção e reparos no Parque de Exposições para realização da Expobira 2017

3. MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

3.1. Pregão n.º 55/2017.

4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

4.1. Menor Preço - por item.

5. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

5.1. JULGAMENTO: 20/04/17 às 09:30 horas.

5.2. ADJUDICAÇÃO: 20/04/17

5.3. HOMOLOGAÇÃO: 24/04/17.

6. EMPRESA (S) CONTRATADA (S):

6.1. N A CUSTÓDIO COELHO & CIA LTDA.

6.1.1. CNPJ Nº 04.672.367/0001-02.

6.2.2. VALOR CONTRATADO R\$ 30.847,20.

6.2. VALDINEI BASICHETTI TINTAS ME.

6.2.1. CNPJ Nº 02.259.627/0001-24.

6.2.2. VALOR CONTRATADO R\$ 15.261,20.

6.2. T J NOGUEIRA PROJETOS E PLOTAGENS ME.

6.2.1. CNPJ Nº 17.992.7241/0001-28.

6.2.2. VALOR CONTRATADO R\$ 15.780,00

Ubiratã - Paraná, 24 de abril de 2017.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

ANEXO I

Extrato de itens por vencedor

T J NOGUEIRA							
Lote	Item	Qtd	Un	Descrição	Marca	V uni	V total
1	1	80	UN.	Telhas em aço galvanizado, medidas de 5mx0,43 cm.	CSN	134,00	10.720,00
1	2	40	UN.	Cumeeiras em aço galvanizado, medidas de 1,10x0,43cm	CSN	29,00	1.160,00
6	1	1	UN	Contratação de mão de obra para reparo de telhado, compreendendo retirada de telhas e cumeeiras antigas e colocação de 80 telhas e 40 cumeeiras novas de aço galvanizado	-	3.900,00	3.900,00
						TOTAL	15.780,00

VALDINEI BASICHETTI TINTAS LTDA ME							
Lote	Item	Qtd	Un	Descrição	Marca	V unit	V total
2	1	10	UN.	Broxa para pintura, tamanho médio	Tigre	3,80	38,00
2	2	50	SC	Cal de pintura branca	Calcem	6,90	345,00
2	3	50	SC	Cal de pintura colorida	Calcem	7,50	375,00
2	4	6	UN.	Desempenadeira grande 23 cm	Tigre	12,00	72,00
2	5	10	UN.	Espátula nº 10	Atlas	9,40	94,00
2	6	30	RL	Fita crepe 25mmx50m	3M	3,90	117,00
2	7	30	UN.	Lixa D'água 120	3M	1,19	35,70
2	8	30	UN.	Lixa D'água 150	3M	1,19	35,70